
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 2 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7261 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Rettifica imputazione dell’impegno di spesa di cui alla 
delibera n. 3331 del 4/5/2000. 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che la Giunta Regionale con Deliberazione. n. 3331, del 4.5.2000 ha aderito: all’organizzazione della 

III Giornata Nazionale per la Donazione di Organi e Tessuti, indetta il 14 maggio 2000, affidando la 
gestione della manifestazione all’AIDO nazionale e regionale, assegnando un contributo di- lire 
70.000.000, ciascuno previa rendicontazione corredata di documenti giustificativi della reale spesa sia 
sostenuta con prelievo dal cap. 508 del bilancio 2000; 

- che in esecuzione della deliberazione di cui sopra, si é provveduto redigere la proposta di decreto 
dirigenziale per il pagamento. delle spese effettivamente sostenute per un importo di Lire 125.000.000, 
IVA inclusa, dalle Associazioni AIDO e trasmesso al Settore Entrate e Spese con nota n. 2368 
dell’11.12.2000; CONSTATATO 

- che con nota n. 17288 del 9.1.2001, il Dirigente del Settore Entrate e Spesa ha restituito la proposta 
di decreto precitato privo dell’impegno di spesa motivando che gli atti da assumersi sul cap. 508/2000 
devono essere autorizzati dal Dirigente del Settore Cerimoniale e Relazioni Esterne; 

- che con propria nota n. 368 del 12 febbraio 2001 il Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera ha 
regolarizzato gli atti di che trattasi, trasmettendo la proposta di schema di decreto dirigenziale, 
riguardante la liquidazione delle spese sostenute e regolarmente documentate per l’importo sopra 
indicato dall’AIDO per la organizzazione della III Giornata Nazionale della Donazione di organi i e Tessuti, 
al Settore Cerimoniale e Relazioni Esterne dell’Area Generale Gabinetto della Presidenza, priva di 
riscontro; 

VISTO 
- la richiesta dell’AIDO regionale con fax del 4.11.2001 che ingiunge azione legale per inadempienza 

evasione della delibera, di cui in premessa sa, ove mai non si provveda alla liquidazione del contributo 
assegnato;  

RILEVATO 
- che il Ministero della Sanità ha assegnato la somma di lire, 494.736.100 alla Regione e Campania per 

le attività di cui alla L. 91/99 che la somma è stata acquisita al bilancio regionale dell’anno 2001 cap. 
7016, con destinazione tra l’altro anche per iniziative di informazione ed educazione sanitaria su trapianti 
di organi e tessuti; 

- che la manifestazione effettuata in data 14 maggio “Giornata Nazionale per la Donazione di Organi e 
Tessuti” rientra nella finalità sopra specificata, per cui le Spese sostenute possono essere impegnate sul 
cap. 7016 del bilancio 2001, che presenta sufficiente disponibilità;  

RITENUTO 
- sulla base dei provvedimenti citati e delle fatture presentate, di poter liquidare ed erogare il 

corrispettivo della spesa sostenuta dall’AIDO Nazionale e dall’AIDO Regionale per l’Organizzazione e la 
gestione della III Giornata Nazionale per il Trapianto, imputando la stessa sul cap. 7016 del Bilancio 2001 
che presenta sufficiente disponibilità;  

VISTA 
- la delibera di Giunta Regionale n. 3331 del 4/5/2000;  
- la Legge Regionale n. 20/78 e successive modificazioni;  
- la Legge Regionale n. 5/99; 
PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
Per i motivi in premessa specificati: 
- di rettificare l’imputazione dell’impegno di spesa di cui alla delibera n. 3331 del 4/5/2000, 

autorizzando l’erogazione del contributo a favore dell’AIDO Nazionale e Regionale, imputando la spesa sul 
capitolo 7016 del Bilancio 2001 che presenta sufficiente disponibilità;  



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 2 / 2 

- di rinviare a successivo atto dirigenziale, ai sensi della Legge Regionale n. 5/99 le procedure di 
impegno, liquidazione e pagamento, della spesa effettivamente sostenuta e documentata pari a Lire 
125.000.000 IVA inclusa; 

- di inviare la presente all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, Settori Assistenza Ospedaliera e Gestione 
Entrate e Spese per la competenza e all’Ufficio BURC per la pubblicazione. 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 
 


